
 
Mistrzostwa Warszawy w Koszykówce Chłopców Szkół Gi mnazjalnych  

 
Od 2 do 16 listopada 2010 r. w obiekcie Dzielnicowego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Dzielnicy Praga Północ przy ul. Szanajcy 17/19 odbywały się Mistrzostwa Warszawy                
w Koszykówce Chłopców Szkół Gimnazjalnych w ramach XLIV Warszawskiej Olimpiady 
MłodzieŜy. W imprezie rywalizowało 18 najlepszych warszawskich gimnazjów, mistrzów 
poszczególnych dzielnic wyłonionych w rozgrywkach dzielnicowych.  

Po kilkudniowych eliminacjach do finałowej rozgrywki o medale stanęły cztery 
najlepsze druŜyny. W meczu o brązowy medal spotkały się Gimnazjum nr 30 z Pragi Północ  
i Gimnazjum nr 92 z Ursynowa. Początkowo przewagę osiągnęli uczniowie praskiego 
gimnazjum, którzy bardzo dobrze radzili sobie ze strefą przeciwnika. Później mecz się 
wyrównał, a wynik oscylował wokół remisu. W końcówce po nieprawdopodobnym rzucie na 
jednopunktowe prowadzenie wyszli chłopcy z Ursynowa. Zawodnikom z Pragi nie udało się 
w ostatniej akcji przechylić szali zwycięstwa na swoją korzyść. Niecelny rzut na cztery 
sekundy przed końcem spotkania pozbawił ich brązowych medali. 

Licznie zgromadzeni kibice nie zdąŜyli jeszcze ochłonąć po emocjach dostarczonych 
przez druŜyny walczące o trzecie miejsce, a juŜ zaczął się finał. W meczu o złoty medal 
naprzeciwko siebie stanęły druŜyny Gimnazjum nr 17 z Ochoty i Gimnazjum nr 35                      
ze Śródmieścia, zdecydowany faworyt rozgrywek. Doskonała gra na początku spotkania 
chłopców reprezentujących Śródmieście pozwoliła na uzyskanie kilkupunktowej przewagi, 
którą utrzymywali do połowy czwartej kwarty. W końcówce zaczęli jednak popełniać błędy    
w czym duŜa zasługa agresywnie broniących młodych koszykarzy z Ochoty. Na 30 sekund 
przed końcem meczu niesieni gorącym dopingiem publiczności doprowadzili do remisu,  
a następnie wyszli na prowadzenie, którego nie oddali do końca.   

Puchary, medale i dyplomy wręczali: Zbigniew Korcz - Dyrektor Dzielnicowego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Dzielnicy Praga Północ, Jan Dorosiewicz- Przewodniczący 
Szkolnego Związku Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego, Maciej 
Kaczmarek - Naczelnik Wydziału Sportu Dzielnicy Śródmieście oraz dyrektorzy szkół 
uczestniczących w meczu o złoty medal – Monika Mazanka i Henryk Liszewski.  
 
Wyniki finałów: 
Gimnazjum nr 35 (Śródmieście)- Gimnazjum nr17 (Ochota) 33:36, Gimnazjum nr 30 (Praga 
Północ)- Gimnazjum nr 92 (Ursynów) 40:41.  
Kolejność końcowa:  
1. Gimnazjum nr 17 (Ochota) 
2. Gimnazjum nr 35 (Śródmieście) 
3. Gimnazjum nr 92 (Ursynów) 
4. Gimnazjum nr 30 (Praga Północ).  

Wszyscy uczestnicy finałów – trenerzy, zawodnicy, kibice - podkreślali bardzo dobrą 
organizację imprezy, w której uczestniczyło w sumie ponad 200 młodych koszykarzy, 
uczniów warszawskich gimnazjów.  
Mistrzostwa przebiegały w przyjaznej, sportowej atmosferze i dostarczyły kibicom wielkich 
emocji.  
 
                     
 
 
 
 


